
Jóhírmondó
Gólyadélután

Szeptember 24-én – alig 3 és fél
hét után – a gólyadélután kereté-
ben próbára tettük az ötödikesek
„beg-ismereti” képességeit. Óriási
mennyiségű enni- és innivaló
(amit ezúton is köszönünk a szü-
löknek) után a leleményességüket
teszteltük. A végén kosárlabda-
technikájuk kapott főszerepet,
melyben igaz, hogy a fiúk jeles-

kedtek, de a lányok is keményen
harcoltak. Talán a legsikeresebb,
az osztályokban szervezett csa-
patjáték volt, melyen megküzdöt-
tek egymással az első helyekért.
Sikerült egy kellemes program-
mal megajándékozni őket, s ez
igazán megérte a szervezést! ☺

HKM

Becsöngettek! Sok tízezer diák-
nak, tanárnak teljesen mást jelent
az év fogalma, mint az átlag ál-
lampolgárnak. Mi nem január el-
sejétől december 31-ig számoljuk
az évet, hanem szeptember 1-jétől
június közepéig. Melyik a jobb?
Talán az utóbbi. Miért? Mert ezt
szoktuk meg, mind a diákok,
mind a tanárok. Tanévkezdés,
hetek, őszi szünet, hetek, téli szü-
net, hetek és sorolhatjuk a heteket
nyárig, mikor kitör a vakáció.
Ilyenkor mindenki a tanárokat és
a diákokat irigyeli. Azt azért ne
felejtsük el, hogy a vakációt meg-
előző időszakban mindenki többet
dolgozik, mint 8 óra. Hiszen a
diák van, amikor 8 órát ül a suli-
ban, utána megy még a délutáni
foglalkozásokra, és este kezdi a
tanulást a következő napra. Hány
órát tesz ez ki? Vagy a tanár bele-
gondolunk, hogy mikor állítja
össze dolgozatot, mikor javítja ki
azokat, és mellette  mikor admi-
nisztrál? És ez hány órát tesz ki
naponta? Tehát lehet irigyelni
minket, de higgyük el nem érde-
mes. Mindenki volt diák, és azt
mondja, mi is ezt csináltuk, de ne
felejtsük el, azóta változott a
világ. A legrosszabb mondat a vi-
lágon: „bezzeg a mi időnkben…”

Mindenkinek szorgalmas, jó jegy-
ekben gazdag tanulást kíván a Jó-
hírmondó egész évre!

PKI

„A Lélek gyümölcse pedig: szeretet,
öröm, békesség, türelem, szívesség,
jóság, hűség, szelídség önmegtar-
tóztatás. Az ilyenek ellen nincs
törvény. Ha a Lélek által élünk,
akkor éljünk is a Lélek szerint.”

(Galata levél)XV. évfolyam   4. szám   2010. október

Becsöngető beköszöntő
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A BEG megmutatta..

Szeptember... A legtöbb diáknak
általában két dolog jut eszébe e
szó hallatán. A sulikezdés és a Ga-
rabonciás napok. Ahogy belezök-
kenünk a csodás nyári napok után
a leckeírás szépségeibe, eljön
szeptember egyik legszebb hete, a
GARABONCIÁS.  A júniusi is-
kolai fordulót Csordás Ákos
School Beg pártja nyerte meg.
Kata, a kampányfőnök és Ákos
egy erős és szorgalmas stábbal az
oldalukon vágtak neki a városi
fordulónak. Munkájukat siker ko-
ronázta a hét végére.

Szeptember 19. ( 0. nap ):
Habár a rossz idő csak nehezítette
a stáb munkáját, reggel 9-re mégis
csak felállt a BEG sátra. A nyakig
sáros stábtagok szorgosan kezdtek
el mindent az alapoktól. A 9 suli
közül, mi álltunk a legjobban a sá-
torállítással.

Szeptember 20. ( 1. nap ):
Hétfő reggelre az elég „mocsaras”
körülményekre tekintettel meg-
hozták a Citybe a homokot, így a
sár kérdés félig meddig megoldó-
dott. Este pedig kezdődhetett a jól
megszokott, megszeretett fáklyás
felvonulás. A tavalyi sikeres ered-
ményeink után a stáb sok negatív

biztatást kapott. Nagyon sokan
hozzájárultak jelenlétükkel és
hangjukkal a fáklyáshoz, de még
sem volt tökéletes, amit a kapott
pontszámokon is érezni lehetett.

Egy biztos: aki ott volt, torkasza-
kadtából kiabálhatta, hogy:
Gyere, lengesd a zászlót ...

Szeptember 21. ( 2. nap ):
Délelőtt a Cityben különböző szí-
nes stábprogramokat láthattunk,
ilyen volt pl: a stábtagok bográ-
csozása. A délutáni Happening
előtt igen csak érezni lehetett min-
denkin a feszültséget.  Az előadás
ötlete az első közös augusztusi
stábgyűlésen született. Fodor Jó-
zsef ‘Fodi’, a rendezvény főszer-
vezője elszólta magát. Évek óta
megszokott, hogy a Happening
kampányfilmből és táncból áll,
ami a 19. Garabonciáson kezd
már kicsit unalmassá válni. Mivel
stábunk célja közt a bűnmegelő-
zés is szerepel, így teljesen ide-
kapcsolódott a “cellatánc”, illetve
a kampányfilm helyett eljátszott
South Park jelenet is. Az előadás
óriási sikert aratott, és elnyerte a
zsűri tetszését.

Szeptember 22. ( 3. nap ):
A szerda egy „lazítás” és egyben a
„kikapcsolódás” napja volt a más-
napi döntő előtt. Teljesen érthető
módon stábunk fáradt és kimerült
volt. Milyen is lenne az ember
egész hét alatt csak pár óra alvás
után? Hangunk és erőnk alig, de
elszántságunk annál több volt.
Rendőrkutyás bemutatóval, kam-
pánykoncertekkel és minimal
technos esti sátorbulival telt el az
idő. Az utolsó estét kihasználva,
mindannyian önfeledten szóra-
koztunk.

Szeptember 23. ( 4. nap ):
Csütörtökre a suliban is hallhat-
tuk, hogy iskolánk rendkívül jó
eredményekkel rendelkezik. Nem
volt más hátra, az utolsó, mindent
eldöntő napon is kiállni Ákos, a
School Beg és iskolánk mellett.
Délutánra szép számmal össze is
gyűlt a kék pólós BEG-es tábor.

Hihetetlen lelkesedéssel indult a
felvonulás. A dobok zengtek, a
tömeg kiabált, a stáb mindenkit
buzdított. Megérkeztünk a csar-
nokba és elfoglaltuk helyünket.

Ugyanonnan szurkolhattunk, mint
tavaly.  A vetélkedő ismét érde-
kes, vicces és jól megtervezett fel-
adatokból állt. A stáb és sok más
diák a zászlón, illetve az aláírás-
gyűjtésen dolgozott. Ákos pedig a
színpadon képviselt minket, és ol-
dotta meg a feladatokat. Videók,
táncfellépések, koncertek fokoz-
ták a hangulatot. Ahogy a vége
felé közeledtünk, sokan megkap-
tuk a hírt: fej-fej mellett haladunk
az Andrássy gimivel. Felmerült a
kérdés: sikerül idén is átvennünk
a város kulcsát, vagy a rengeteg
munka gyümölcse a második
helyre juttatja az Evi gimit? Bog-
dány Tomi fellépett a színpadra,
kezében a város kulcsával, és vár-
tunk az eredményhirdetésre. Má-
sodik... BEG... Csordás Ákos! Azt
hiszem bátran állíthatom, a nagy
család szíve abban a pillanatban is
egy szívként dobogott. Ismét
büszkék lehetünk iskolánkra, a
School Beg stábjára és persze
Ákosra. Emelt fővel mondhatjuk,
hogy 2004-ben elsők, 2008-ban
másodikok, 2009-ben elsők és
2010-ben ismét második helye-
zést értünk el.

Szép volt BEG! :)

Torma Myrtill

Ismét a dobogón állhattunk!Ismét a dobogón állhattunk!
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Hát igen, a Garabonciás napok.
Először tavaly szeptemberben
fogott meg ez a dolog. Kovács
Zsófi megkért, hogy segítsek
neki és Bogdány Tominak sátort
szerelni. Először nem tudtam
miről van szó. Tudtam, hogy Ga-
rabonciás napok, versenyek meg
ilyesmi, de soha nem vettem
részt benne. Ekkor még nem is
voltam Beg-es. Szívességből kint
maradtam segíteni, vigyáztam a
sátorra. Megtetszett a dolog, így
én lettem a stáb mindenese. Ezek
után nem is volt kérdés, hogy
Csordás Ákos felkérésére egyből
igent mondtam, mikor beválasz-
tott a stábjába. Miután az iskolai

fordulót megnyertük, kijutottunk
a városi megmérettetésre. A sátor
biztonságára felügyeltem, sajnos
így is történtek lopások, például
hétfőn, amikor túl sokan voltunk
a sátorban. A programok reme-
kek voltak. Sajnos nem mind-
egyiket tudtuk kellőképp
megvalósítani. Ez talán egy ki-
csit visszavezethető a stábtagok
lustaságára, amit önmagamra is
kiterjesztek, mert van amit én se
csináltam meg, például a reggeli
takarításokat.

Mindezek ellenére tényleg úgy
éreztem magam a stábban,
mintha egy igazi nagy család len-
nénk. Megpróbáltuk kerülni a
veszekedéseket, és ha történtek
is, igyekeztük megoldani azt.
Nagyon sajnáltam, hogy nem
mindig tudtunk eleget tenni a
zsűrinek. Ez főként azért zavart,
mert a legtöbb feladatnál olyan

zsűrit kaptunk, aki végig faarc-
cal, szótlanul ülte végig még a
legviccesebb programokat is.
Annál rosszabb érzés nincs, ami-
kor egy Magyar népmesék szink-
ronizálása közben egy csapatnyi
röhögő diákkal a sátorban azt
látod, hogy a zsűrit egyáltalán
nem érdekli az egész, és egy apró
kis mosoly sem hagyta el az
arcát.  Ezúton ismét  szeretnénk
megköszönni igazgató úrnak,
hogy egy rendkívüli töri órát
„dobott össze” a sátorban, szép
számban hallgatták diákok és
zsűritagok egyaránt. Ami a fel-
vonulásokat illeti, sajnos a fák-
lyás felvonulás nem sikerült
olyan jól, amilyenre számítot-
tunk. Nagyon szétesett volt.

Sokan eljöttetek, de a sor vége
felé az utolsó 30-40 ember egy-
szerűen nem volt hajlandó sem-
mire. Hiába kántáltuk, ismételtük
a szövegeket, azt mondták, hogy
nem fognak kiabálni ,mert úgy-
sem nyerünk. Ezúton szeretném
őket elmarasztalni, ugyanis ezért
igenis pontlevonásban részesül-
tünk. A kampányzáró felvonulást
mindenkinek nagyon köszön-
jünk. Utána viszonylag kevés
ember maradt a csarnokban, de
akik ott voltak mindent megtet-
tek a stábért és Ákosért. És per-
sze a suliért. Fodi, a rendezvény

főszervezője elmondta, nagyon
örült volna, ha Ákos nyer. Szereti
Ákost, az iskolát, és végre véget
ért volna az a tévhit, ahogy ő ne-
vezte negatív sztereotípia, hogy
egy iskola nem lehet első kétszer
egymás után. Ez csak  rajtunk
múlt.  Kis segítséggel elsők le-
hettünk volna. Nem sokon múlt.
Ezenkívül hatalmas kikapcsoló-
dás, buli és az iskolához méltó
szereplés volt. A második hely is
nagyon szép!

ORMÁNDY KEVE

Garabonciás napok – Egy stábtag szemével...Garabonciás napok – Egy stábtag szemével...
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Izgatottan és kicsit félve várja egy gólya az avatá-
sát? Igen. Le szeretné győzni minden osztály a töb-
bit? Természetesen. Sok-sok vitával
és munkával jár az osztályműsorra
való készülődés? Igen. Hogyan
mutassuk be az osztályunkat, ha
még egymást is alig ismerjük?
Szinte lehetetlen. Na, és a gólya-
napi öltözékhez szükséges necc ha-
risnya, tápos zsák, dömper és póni,
csíkos térdzokni, zuhany sapka;
mind-mind olyan holmi, amiből töb-
bet is tart egy magamfajta 14 éves srác a szekrénye-
iben? Kamu. Nincs suli!- volt az első örömteli
gondolatom reggel, aztán megpillantottam a necc
harisnyát. Odalett a jókedvem. Úgy éreztem, feltét-
lenül fel kell próbálnom a gólyaruházatomat, mielőtt
élesben történik. A nejlon necc harisnya feltuszko-
lása, gyömöszölése a lábamra minden rémálmomat
megvalósította. Toporzékolni lett volna kedvem, de
elárulom, hogy az a harisnya túlélési esélyit nullára
csökkentette volna. Amikor belepréseltem magam a
tápos zsákba, már levegőt is csak szakaszosan és
gondosan mérlegelve vettem. Következett volna a
térdzokni, de lehajolni képtelenségnek tűnt, a sok-
sok feszes műanyag alatt mozgásképtelenné váltam,

na meg nevetsé-
gessé, önmagam
karikatúrájává.
Óvatosan átmen-
tettem az öltözé-
kemet még egy
h a s z n á l a t r a ,
m e g k ö n n y e b -
bül tem,  de  a

l á b s z ő r z e t e m
vízszintesen tilta-
kozott még vagy
tizenöt percig. 

A délelőtti prog-

ramok jó időben,

jó hangulatban és

fergeteges jó-

kedvvel zajlottak. Azt vettük észre, hogy nem egy-

más ellen, hanem egymásért is szurkolunk, az

öltözék és az emiatt mindannyiunkra egyformán

ható sajnálkozó vagy könnyesre röhögött tekintetek

pedig visszavonhatatlanul sorstársakká kovácsolták

az évfolyamot. A délutáni gólyabál

műsoraira már a próbán kíváncsiak

voltunk, és azt találgattuk, vajon a

mi produkciónk mire lesz elég. In-

dultak a szivatások, és tele lett a né-

zőtér. Nekem bekötött szemmel

kellett volna kisminkelni Zorkát, és

úgy éreztem, hogy ezzel a feladat-

tal nem éppen a legnehezebb és legcikibb feladatot

kaptam. A műsorok előadása és sikere zakatolt az

agyunkban, amire hamarosan valóban sor került. A

délelőtti öltözék abban mindenképpen segített, hogy

a kölcsön kapott hastánc ruhát vígan és dalolva ren-

deltetésszerűen használjam a színpadon kétszáz diák

előtt. 
A nap végére rájöttünk, hogy sajátmagunkon rö-
högni jó dolog, de mások kárán még jobb. 
A gólyanap tényleg versengés volt? Igen, de nem
egymás ellen, hanem az évfolyam és az osztály kö-
zösségéért.

KUTYEJ DÁNIEL

Gólyanap a közösségértGólyanap a közösségért
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Békéscsabán születtem, itt élek azóta is. Már a kö-
zépiskolában eldöntöttem, hogy némettanár leszek.
Először a Tanítóképző Főiskolán, Békéscsabán ta-
nultam német műveltségterületen, ott töltöttem
életem talán legszebb 4 évét. Utána Szegedre jár-
tam a Juhász Gyula Tanárképző Főiskolára 3 évig
levelező szakra. A diploma megszerzése után pi-
hentem egy kicsit, aztán mégis úgy döntöttem,
hogy szeretnék egyetemi diplomát is, ezért jelent-
keztem szintén Szegeden, az egyetem bölcsészet-
tudományi karára, természetesen német szakra.
Sok helyen dolgoztam már, így rengeteg tapaszta-
latot volt alkalmam gyűjteni, minden korosztály-
ban. Foglalkoztam ovisokkal a Bukfenc Akadémia
keretein belül kb. 7 évig. Tanítottam a Vízműben 2
évig, de sajnos GYES-en lévő kollega helyett vol-
tam, így nem maradhattam ott végleg. Szabadkí-
gyóson a Mezőgazdasági és Élelmiszeripari
Szakközépiskolában 4 évet töltöttem, onnan azért
jöttem el, mert állást kaptam Békéscsabán az Eöt-
vös József Iskolaalapítvány Szakközépiskolájában,
ahol érettségi utáni képzés folyik.  Ott döbbentem
rá, hogy az idegenforgalmi szaknyelv nem az én vi-
lágom, és nagyon szeretnék visszakerülni egy szak-
középiskolába, vagy ami még jobb, egy
gimnáziumba. És sikerült!!! Engem vettek fel a
BEG-be, Jenei Éva tanárnő helyére, akinek kisba-
bája lesz. Nagyon örülök ennek a lehetőségnek, és
igyekszem megszolgálni a belém fektetett bizal-
mat!

LUKÁCS
ANETT

A magyar front erősítőjeA magyar front erősítője

Simon Ignác vagyok. Valahol egy messzi-messzi
beregi, Gelénes nevű falucskában láttam meg a nap-
világot három évtizeddel ezelőtt. A legkisebbik gye-
rekként elindultam felfedezni az országot.
Sopron, Debrecen és Nyírbátor érintésével érkez-
tem Békéscsabára. Szeptember óta rendelkezem bé-
késcsabai lakcímmel.

Tizennyolc évesen úgy hittem, hogy akár faipari
mérnök is lehet belőlem, de a matematika tudomá-
nyának felületes ismerete ezt meggátolta. Egy 180o-
os fordulat után Debrecenben elvégeztem a magyar,
majd Nyíregyházán a könyvtár szakot. (Intelem: ta-
nuljatok mindent egyforma intenzitással, hisz soha
nem lehet tudni, hogy melyik tantárgyra lesz később
szükségetek!)
A félreértések elkerülése végett, néhány eddig fel-
merült kérdést szeretnék tisztázni:
1. Nem kidobóként vagyok alkalmazva a BEG-
ben, csak egyszerű magyartanárként. Egyetlen
fegyverem a piros tinta.
2. Hajhiányos állapotom nem ideológiai eredetű,
hanem genetikai.

Szeretem a könyveket, a focit, a rock zenét – legyen
az „lágy” vagy kemény –, és a tejet. Ja, és a csen-
det is, főleg az órákon.

SIMON IGNÁC

Vágyak beteljesüléseVágyak beteljesülése

Mi a guba?

"Eben guba!" Talán már hallottad a mondást... Ezt
arra mondják, ha valami valamire nem illik, vagy
valami teljesen felesleges, mint például a kutyára a
szőrruha - hiszen van neki saját bundája. A guba
ugyanis a subához hasonló bundaszerű felsőruha,
amelyet például Szabolcs megyében is készítettek,

főként birkabőrből.A (gyakrabban világos, ritkán fe-
kete szőrű) birkaszőr ruházat megvédte a pásztort a
hidegtől, az esőtől. Egykoron híres volt a matolcsi
guba. Napjainkra a gubakészítő mesterség teljesen
kihalt.[A guba ugyanakkor egy ételféleség tájneve
is, pl.: mákostészta: "mákos guba". A vékony me-
télttészta ugyanis úgy összegabalyodik, mint a guba
birkaszőr szálai...]

Tudod-e  hogy?…Tudod-e  hogy?…
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A csípős őszi szél játszi könnyedséggel
kavarta a ködöt mely a városra hullt.

Emberek siettek haza félelemmel,
nem tudták a holnap vajon hogy alakul.

Rettegtek! Én tudtam a legjobban mitől.
Hisz ott feküdtem reszketve, félig holtan,

-egy ÁVH-s nem gondolkozik csak megöl-
Kínomban hörögve csakis ennyit mondtam.

És ott állt fölöttem a rút vörös ördög.
Pisztolyát szánalommal reám szegezte,
s mint egy démon aki valamit megpöröl

a lelkemet haragjával betemette.

Ezerkilencszázötvenhat! Forradalom,
hol a hideg utcakövön elvéreztem.
És akkor jött az utolsó borzadalom,

mikor egy orosz tank szétzúzta a testem.

ORMÁNDY KEVE

Valószínű, hogy nem sokan is-
mertek meg eddig, mivel időm
nagy részét az informatika te-
remben töltöm.
Nagyházi Éva vagyok. Sátoral-
jaújhelyen születtem, egy
Tisza-parti kis faluban, Tisza-
karádon nőttem fel. Ez szinte
kötelezővé tette, hogy több al-
kalommal is átússzam a Tiszát

(persze nem hosszában). Általános iskolás éveim
alatt még úgy gondoltam, hogy talán motoros rendőr
leszek, de később mégis más irányt vett az életem. 
A nagy múltú sárospataki gimnáziumba jelentkez-
tem, és itt is érettségiztem. A nyíregyházi Bessenyei
György TK Főiskolán szereztem technika-számítás-
technika szakos tanári diplomát. Sokak szerint ez
csak „gyógy”- szak, de ezeket az embereket szívesen
beültetném egy gépjármű-szerkezettan vagy egy ma-
tematikai alkalmazások órára. 
Hogyan kerültem Békés megyébe?
A mezőkovácsházi általános iskolába tanárokat

kerestek, s mivel a férjem is pedagógus, így meg-
kaptuk a lehetőséget arra, hogy bebizonyítsuk alkal-
masak vagyunk a pályára.  Ennek már 13 éve.
Közben 2004-ben megszületett Sára, a tündéri kis-
lányunk, aki most első osztályos, és újabbnál újabb
kihívások elé állít bennünket. A GYES évei sem tel-
tek tanulásmentesen, elvégeztem egy sportoktatói
képzést aerobik szakon. 2007-től a tanítás mellett
egy biztosító társaságnál is dolgozom (ebből adódik,
hogy időnként nem hétköznapi öltözékben jövök
dolgozni). A tavalyi évben költöztünk Békéscsabára.
Szeptemberben érkeztem a BEG-be,  Zsjak Péter
tanár úr helyére egy tanévre. A beilleszkedésben
sokat segítettek a kollégák és a diákok is. 
Alapvetően egy nyüzsgő, örökmozgó, konfliktuske-
rülő ember vagyok, ami persze nem jelenti azt, hogy
bármi felett szemet hunyok! Röviden ennyit ma-
gamról!
Ui.: Örülök, hogy egy ekkora intézmény tagja lehe-
tek, és jól érzem magam…… veletek.

NAGYHÁZI ÉVA

A két technika találkozásaA két technika találkozása

Álomkép 1956-bólÁlomkép 1956-ból

Iskolánk tanára, Sándor-Kerestély Ferenc ve-
hette át ebben az évben a Békéscsaba Ifjúságért
díjat, melyet az október 23.-i Nagy Imre téri ün-
nepség keretében adtak át. A tanár úr több évti-
zedes, a diákságért kifejtett munkáját jutalmazták
ezzel az elismeréssel. Gratulálunk!

KitüntetésKitüntetés
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Tudjátok mikor a legszebb Erdély he-
gyein, völgyein barangolni? Hát mikor
máskor, mint így október tájékán, ősz-
szel! A fák levelei egyre színesebbek
és tökéletes az idő egy jó túrához, sé-
tához. Nos, ezt a kívánkozó alkalmat
ki is használtuk néhányan a békéscsa-
bai evangélikus Ifiből. Kutyej Pál,
Kondor Péter lelkész urak és Kutyej
Kati néni vezetésével egy kicsi, de
annál lelkesebb csapat indult október
8-án Erdélybe. Célunk Torockó volt és
a környéken Torda, Torockószent-
györgy meglátogatása. Szombat reg-
gel első tekintetünket a Székelykőre

vethettük, mely szikla ormaival fensé-
gesen emelkedik a falu fölé. Nem hó-
dítottuk meg csúcsát, hanem a Tordai-
hasadék felé vettük utunkat. A kelle-
mes túra után, a Tordai Sóbarlangban
töltöttük a délutánt. Ez a sóbánya nem-
csak az asztmás vagy légúti betegség-
ben szenvedőknek ad gyógyírt, hanem
változatos szórakozási lehetőségeket is
rejt. Képzeljétek a majd 100 méteres
mélységben egy mini vidámpark ka-
pott helyet. Lehet minigolfozni, óriás-
kerékre ülni vagy körül csónakázni
egy sószigetet, de még focipályát is ki-
alakítottak a sportolni vágyók számára. 
Vasárnap délelőtt természetesen isten-
tiszteletre igyekeztünk mi is, és mivel
református szertartás szerint nem tar-
tottak aznap, így az unitárius istentisz-
teleten vettünk részt,       Toroc kó -
szentgyörgyön. Ez is olyan élmény
volt, amivel itthon biztosan nem is-
merkedtünk volna meg. Ebéd után in-
dultunk hazafelé a csodás Veres- patak
völgyén keresztül, ahol még az utolsó
pillanatokig élvezhettük a vakító őszi
napsütést. Mindvégig ilyen szép idő-
ben tölthettük el ezt a szűk három
napot hála a Gondviselésnek, és az
anyagi támogatásért, nem mellesleg, a
békéscsabai evangélikus egyháznak.  

Most sem tudom mással zárni soraim,
minthogy titeket is invitállak Ifire
szombatonként 16 órára, a Luther utca
1. szám alá. Hiszen ez a kis élménybe-
számoló is azt mutatja szerintem, hogy
az év egyik részében sem unatkozunk.
Mindig kitalálunk valami új progra-
mot, legyen az kültéri vagy beltéri, és
mindig várjuk az új résztvevőket, kí-
váncsiskodókat!! Már most szeretném
felhívni a figyelmetek, hogy idén is
szervezünk Mikulás bulit, és a Szil-
veszter sem múlhat el anélkül, hogy
együtt ne töltsük az estét. Tehát ha
bárki csatlakozna hozzánk, keresse
majd hirdetéseinket, vagy érdeklődjön
e-mailben az alábbi címen: 
evifibcs@googlegroups.com

VV

ErdélyErdély

Edzés időpontokEdzés időpontok

Nap Időpont Óra

Hétfő 14.30-16.00
16.00-17.30
17.30-18.30

Kosárlabda előkészítő
Kosárlabda lány
Kosárlabda fiú

Kedd 15.00-16.30
A hét13.00-15.30
B hét14.15-15.00
15.00-16.30

Kézilabda nagyok
Labdarúgás fiú

Röplabda lány

Szerda 14.30-16.00
15.30-17.00

Kézilabda lány
Kosárlabda fiú

Csütörtök 15.00-18.00 Gyógytestnevelés

Péntek 15.30-16.00
16.00-17.30

Kézilabda nagyok
Labdarúgás lány

Szeretsz a természetben járni fotózni eset-
leg rajzolni? Ezt most megteheted!! A bé-
késcsabai Evangélikus Gimnázium fotó és
rajzpályázatot hirdet kicsiknek és nagyok-

nak egyaránt.

Ősszel az iskolánk nevű fotópályázatot
dec. 16-ig, min.1MB-ban

fotozz@begart.hu-ra küldhetitek.

Diák szemmel az iskola nevű rajzpályáza-
tot dec. 16-ig A3 lapon az osztályfőnökök-
nek adhatjátok le.Az első három helyezett
ajándékot és oklevelet kap. Munkáitokat
kiállítjuk az iskola aulájában, ahol min-

denki megtekintheti.

PályázatPályázat
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2010. okt. 1-3. között rendezték meg az I. Szalay

Sándor Országos Fizika  emlékversenyt a Nyíregy-

házi Evangélikus Gimnáziumban.

A versenyen a BEG kis csapata is részt vett a 9-10.-

es korcsportban. Iskolánkat Petrovszky Dániel és
Fazekas Gergely képviselte.

A csapatok elméleti tudásukat és a kísérleti jártassá-

gukat mérték össze. Elégedettek és büszkék lehetünk

diákjainkra, hi-

szen II. helyezést

értek el. 

Sikerükhöz ez-

úton is gratulá-

lunk!
SKF

Beszámoló egy fizika versenyrőlBeszámoló egy fizika versenyről

Október 5-én ismét ellátogatott városunkba a Szek-
szárdi Német Színház. Társulatukat már régi, visz-
szatérő ismerősként üdvözöltük, sok remek
előadással kedveskedtek már nekünk az elmúlt évek
folyamán. Legfrissebb előadásukat egy „rendhagyó
német irodalomóra” keretében tekinthettük meg. Az
evangélikus lelkészi hivatalban Ödön von Horvath
Hit. remény. szeretet című különleges írásának em-
lékezetes előadását láthattuk.
Ödön von Horvath (1901-38) magyar származású,
német nyelven alkotó elismert író. Fiatalkorát Mün-
chenben, Bécsben, Budapesten, Berlinben, és Po-
zsonyban töltötte. Darabjaiban 
(Mesél a bécsi erdő, Kasimir és Karolinban, Mi
újság a kongresszusban?) hallatlan megfigyelőké-
pességgel és kegyetlen iróniával mutat rá a nyárs-
polgári ostobaságra. Műveihez hasonlóan halála is
meglehetősen groteszk: éppen hazafelé tartott Dis-
ney Hófehérkéjének mozielőadásáról, amikor vihar
következében rázuhant egy faág, és halálos balese-
tet szenvedett.  
A Hit. remény. szeretet című munkája életművéhez
hasonlóan tragikus és groteszk hangvételű. A törté-
net szerint a főszereplő, Elisabeth anyagi gondjaiból
kifolyólag megpróbálja eladni holttestét egy bonc-
mesternek.A fordulatos, izgalmas előadásban meg-
testesül az individuum és a társadalom örök harca, a

fasiszta eszmerendszer, a demagógia és politika ve-
szélyes hatásmechanizmusa.

Kezdetben furcsa volt, hogy csak két színészt látha-
tunk, s ők is két külön nyelven szólalnak meg, de a
közönséget bevonó, interaktív színjátszás, és az em-
lékezetes alakítások mindannyiunk számára gon-
doskodtak az érdekes, felejthetetlen színházi
élményről. Következő németóránkon pedig bol-
dogan újságoltuk a tanárnőnek: „Das Stück gefällt
mir besonders gut.”

HRABOVSZKI LILLA, BENEDEK GÁBOR 12.D 

Hit, remény, szeretetHit, remény, szeretet

Das Glass ist nie halbleer, sondern halbvollDas Glass ist nie halbleer, sondern halbvoll

– A Nap tömege a teljes Naprendszer tömegének
99,87%-a, ami 1.989 x 1030 kg. Kb. 8 nagyság-
renddel nagyobb a Hold tömegénél, vagyis min-
tegy 100 milliószorosa, viszont 395-ször
messzebb van, mint a Hold. Ezért a Nap gravitá-
ciós hatása csak kb. fele a Holdénak!  

– A földi anyagok sűrűsége nagyon változó. Mond-
juk, ha egy 10 cm élhosszúságú kockát parafából
készítünk az kevesebb, mint egy kilogramm
(úszna a vízen). Ugyanezt aranyból már elég
nehéz felemelni, több mint 19 kg!

– A bolygóközi, csillagközi térben viszont annyira
kicsi az anyagsűrűség, hogy mi még a vákuum-
csöveinkben (pl. a televízió képcsövében) sem tu-
dunk ennyire ritka teret létrehozni. A csillagközi
térben egy milliárd köbkilométernyi térfogatban
mindössze 1 gramm anyag található.

Tudod-e?Tudod-e?
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Szalagavató táncát próbálja a vég-
zős osztály. Egyszerre a magnó
megadja magát. A diákok értetle-
nül abbahagyják a keringőzést.

Elsőként a fáradhatatlan móka-
mester szólal meg:
Ha-ha! Végre valami történt!
Most kezdődik csak a buli!
Tiszta gáz ez az egész herce-
hurca. És még csak egy normális
magnónk sincs - csattan fel a
másik, az örök hangadó
Végül is nem ráérünk? Még vagy
két hetünk van. Különben is,
nekem mindegy – töpreng magá-
ban a nyugalom szobra
Szerintem én meg tudnám javí-
tani. – morfondírozik a másik tán-
coslábú elmélyülten.

A történetből szinte ránk köszön a
négy alaptípus: Az élénk szangvi-
nikus, a határozott kolerikus, a ké-
nyelmes flegmatikus, valamint a
precíz melankolikus.
„Az embereket lehetetlen katego-
rizálni”- csattanhatsz fel élesen és
joggal. Az is lehet, hogy nem
mondod ki, de ezt gondolod.
Nahát! És máris csoportosítot-
tunk: van, aki elfogadja, és van,
aki nem. Van, aki kimondja és
van, aki nem… Ez vajon szemé-
lyiségtípus kérdése, vagy a jólne-
veltségé, vagy annak a
következménye, hogy rohan, mert
indul a kettes busz Jaminába,
vagy álmos és fáradt, mert egész

este a Jóhírmondót olvasgatta?
Nos, arra a következésre jutottak,
hogy mindez együtt igaz.
Többezer éve Indiában különböző
embercsoportokat állatfajokhoz
hasonlították (mozgékony –
majom, méltóságteljes – tehén).
Szerencsére – bár az is kérdés,
hogy ez pontosan melyik oldal
szerencséje – már nem kell feltét-
lenül állatokhoz hasonlítgatnunk
magunkat és társainkat ahhoz,
hogy megtudjuk, ki mire hajlamos
attól függően, hogy melyik tí-
pusba tartozik.Fontos megemlí-
teni a teszt kitöltése és a
kiértékelés előtt, hogy nincs jó
vagy rossz típusú ember. Az erős-
ségek és gyengeségek egyenlő
arányban vannak jelen egyes sze-
mélyiségtípusokban. Hiba lenne
csupán saját csoportunk értékei
alapján megítélni a másik embert!
Személyiségünk állandó vonásai
mellett sem elhanyagolható pilla-
natnyi lelkiállapotunk. Ahogy az
előbb említettem, egy hevesebb
vérmérsékletű, odamondogatós
ember sem áll le vitatkozni, ha
már integet az a bizonyos buszso-
főr. Az is közös a csoportosítá-
sokban, hogy a valóságban szinte
nincsenek tiszta típusok. Általá-
ban egy vagy kettő dominanciája
jelenik meg az eredményben. Ám
ennek ellenére a csoportok jel-
lemzésével, keveredésének arány-
aival hatalmas segítséget kapunk
ahhoz, hogy közelebb jussunk ön-
magunk és         mások megisme-
réséhez.

Te melyik típusba tartozol?
Hogy hol találod a tesztet? Ha is-
kolai órák keretein belül még nem
nyílt rá alkalmad, akkor kattanj a
www.e-stilusom.com/egeszseges-
e l e t m o d - n e g y - a l a p -
szemelyiseg.html oldalra, töltsd
ki, és ha helyesen, azaz őszintén
válaszolsz, megnyerheted az ön-
ismeret kulcsát.

A szangvinikus személyiség:
Jelmondat: „Figyelj rám, és egy
vidám élettel hálálom meg!”
A szangvinikus beszédes, élénk,
vicces, társaságkedvelő, szétszórt,
meggondolatlan.
A közkedvelt szangvinikus egy jó
szándékú dumagép, örök
mókamester. Az összes személyi-
ségtípus közül a leginkább igényli
a figyelmet. Mindent megtesz,
hogy észrevetesse magát.
Nyitottsága miatt bárkivel köny-
nyen teremt kapcsolatot, bármiről
képes csacsogni. Kivéve a száraz
adatokat, amik holtig untatják. A
szangvinikus diáknak éppen ezért
nehezen megy a tényeken alapuló
tárgyak tanulása, viszont ezekből
is akármikor kidumálja magát, ha
hagyják szabadon beszélni. Ez
azért fordul elő esetében oly
gyakran, mert az órákon képtelen
rávenni magát, hogy logikus jegy-
zeteket készítsen. Ha lehengerlő
dumájával mégis szerez valakitől
jegyzeteket, azt a legritkább ese-
tekben juttatja vissza egészben. 
A szangvinikus személyiségtípus
érzelmei nem csupán nagy ívűek,
hanem sokkal több ember felé is
irányulnak, mint a többi típusnál.
„Egy középiskolai osztálytársam
minden egyes nap elkésett. Viszont
minden reggel vehemensen elő tu-
dott adni valamit, ami az aznapi
késést indokolta. Komolytalan vi-
selkedésével rövidesen két lista
élére is felkerült: az osztály nép-
szerűségi és az osztályfőnök feke-
telistájára”

SzemélyiségtípusokSzemélyiségtípusok
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A kolerikus személyiség:

Jelmondat: „Tudom, ki vagyok,
és mit akarok!”
A kolerikus határozott, vezető,
döntésképes, versengő, érzéket-
len, önfejű. A szangvinikus mel-
lett a másik introvertált, azaz
nyitott személyiség.
„Férfi a talpán!” vagy „Céltuda-

tos nő!” – mondják rá nemtől füg-
gően, hiszen amit a fejébe vesz,
azt meg is valósítja. Motiválják az
eredmények, motiválják az aka-
dályok.

Erős akaratú, érvényesülésre tö-
rekvő, született vezető személyi-
ség. Rendszerint igaza van, és ez
szinte követelmény nála. 
Gyakorlatias, gyorsan cselekszik,
jól megállja a helyét a problémák
közepette. 
Ez a személyiségtípus a rá jel-
lemző nyíltságával könnyen kon-
frontálódik.
A kolerikus személyiségtípus
ugyanis nem szeret meghunyász-
kodni, egyenes gerinccel áll ki az
elvei mellett. 

„…Természetemnél fogva elég
nagy az akaratom. Jól tudom ka-
matoztatni az erőm és az elszánt-
ságom. Nem szeretem, ha tévedek,
még kevésbé ezt beismerni. Bár-
mibe szívesen belevágok, amibe
kihívást látok vagy veszélyt…”

A melankolikus személyiség:

Jelmondat: „Semmi sem lehet
elég tökéletes.”
Megfontolt, rendszerető, precíz,
együtt érző, borúlátó, sértődé-
keny.
Ő a nagybetűs Gondolkodó. Ala-
posan elemez, és ismét rendszerbe
rak, újra meg újra harmóniára
törekszik. Szeret tervet készíteni,

ügyel a részletekre. Meg akarja
érteni a dolgok működését, a tör-
ténések miértjét. Sajnos befelé
fordulása és önelemzése miatt
könnyen válik depresszióssá.
A melankolikus csak néhány do-
loggal szeret foglalkozni, de amit
elkezd, azt igyekszik tökélyre
vinni.
Mélyen érző, csupa szív szemé
lyiség, aki az érzelmek széles ská-
láját éli meg.
A legtöbbünkre ráfér, hogy legyen
körülöttünk egy igazi melankoli-
kus személyiségtípusú ember, aki-
nek van ízlése, szépérzéke, és
veleszületett igényességgel tartja
rendben a környezetét.

„Édesanyám melankolikusságát a
munkahelyén nagyon szeretik,
mert mindig becsületes és precíz.
Itthon viszont ez katasztrófa: min-
dennek megvan a milliméterre
pontos helye. A nappaliban a táv-
irányítóknak párhuzamosan kell
feküdniük a dohányzóasztal köze-
pén a nagyság szerint csökkenő
sorban feltornyozott újságok mel-
lett. A fürdőszobában a dezodorok
csak címkével előre állhatnak, a
fogkefék feje egy irányba néz… és 
így tovább.”

A flegmatikus személyiség:

Jelmondat: „Lassan járj, tovább
élsz!”
A flegmatikus csendes, békés, ké-
nyelmes, kiegyensúlyozott, lassú,
határozatlan. Igazi galamblelkű
személyiségtípus, aki senkit nem
bántana meg, és mások között is
elsimítja a konfliktusokat. Csak él
bele a világba, hálásan fogadja,
amit kap, nem rágódik a múlton,         

és nem aggódik a jövő miatt.
Legszívesebben csak szemlélődik
és ábrándozik. 
A flegmatikus személyiségtípus
nem kapkod, nem ideges és szinte
sosem emeli fel a hangját. A prob-
lémákat békés egykedvűséggel
kezeli: „Úgy még sosem volt,
hogy ne lett volna valahogy.” 
A feszültséget sokáig tűri, és
mivel nem akar konfliktust, nem
mondja ki nyíltan sem az igényeit,
sem a problémáit.
Legtöbbször egykedvű, higgadt,
kiegyensúlyozott. Nyugalmát ne-
hezen lehet megzavarni. Kedvenc
szavajárása: „hát..., talán..., nem
is tudom..., nekem mindegy…”
stb

„Gusztival egy gimnáziumba jár-
tam. A tanárok nem szerették fe-
leltetni, mert annyira lassan
beszélt, hogy az órának majdnem
a fele elment vele, pedig tudta az
anyagot…A mai napig nyugodt,
általában higgadtan reagál az
eseményekre. Valószínűleg azért
sem találom vele a hangot, mert
alig érdekli valamilyen téma…”
/részletek a Személyiségkalauz üz-
leti szemmel c. könyvből/

Ez volt tehát a négy alaptípus.
Kettő csoportba is besorolt a
teszteredmény? Folytatásos cik-
künk következő részében a kevert
típusokról olvashatsz bővebben.

Forrás: internet
Nyíri Zoltán – Hackl

Krisztián : Személyiségkalauz üz-
leti szemmel

KESJÁR KATINKA
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2012-re a maják megjövendöl-
ték a világ végét. Bekövetkezik?

Számos jövendölés született a
világ végével kapcsolatban, de
vajon melyik az igaz?
Erre próbálok nektek választ adni,
néhány elmélet bemutatásával.

A legősibb jövendöléssel kezde-
ném, miszerint a maják közt élő

Nostradamus nevű képzett csilla-
gász-asztrológus, misztikus jós 7
próféciát jósolt meg, és ebből már
6 bekövetkezett. A hetedik leírja
azt a hatalmas pillanatot, amikor
2012. december 22-én a Földünk
elhagyja a világegyetemi éjjelt,
belép a világegyetemi hajnalba és
ennek valóságos fizikai megnyil-
vánulásába. Nem lesz szüksége az
emberiségnek többé törvényekre,
nem lesz hazugság, bűn és bünte-
tés. A világot egyetlen államrend-
szer fogja irányítani és ezzel nem
lesz több háború, harc, nem lesz
gazdagság és szegénység! Az új
vibráció segíti az emberiséget a
félelmek ellen, és ezzel nem lesz
több betegség a Földön.
Természetesen a hit, a vallás is
fejlődésen fog átesni, és nem csak
az Atya, a Fiú és a Szentlélek lesz,
hanem szent négyességgé fog

válni és a negyedik elem a Galak-
tikai Alkotó Ember lesz.

A másik elmélet a NASA tudósai
által tudományilag teljesen alátá-
masztott és érthető. Semmilyen
misztikus dolog nem található
benne.
Mint tudjuk, a Jeges-tenger jege a
Nap hőjének 80%-át veri vissza,
és így stabilizálja az óceán hide-
gebb hőmérsékletét. A legújabb
műholdas adatok alapján a NASA
éghajlatkutatói azt jósolják, hogy
2012 nyarának végére az összes
jég eltűnhet. A jég olvadásával így
rengeteg szén adódik hozzá a lég-
körhöz. Sokkal gyorsabban megy
végbe  a folyamat, mint ahogy azt
gondolnánk. Ugyanakkor a sark-
vidéki tavakból származó metán
is hozzájárul a globális felmele-
gedéshez, mivel felbugyog és
bejut a légkörbe. Ez a tavak örök-
fagy rétegének olvadása miatt
van, ami az éghajlatváltozásból
ered.
Ezzel az a legnagyobb gond, hogy
ahogy a metán felszabadul, saját
termelődését segíti elő, így ez egy
végeláthatatlan folyamat. 

A Nasa fő éghajlatkutatója szerint
áthaladtunk fordulópontokon, de
még nem haladtunk át a vissza-
fordíthatatlan ponton. Még visz-
szafordíthatjuk a dolgokat, de
ehhez gyors irányváltásra van
szükség.
Van még egy elmélet, miszerint a
Föld felé tart egy meteor, aminek
X planet, Nibiru a neve.

Számos tudós állítja, hogy így
lesz vége a világnak, hogy becsa-
pódik ez a meteor. Ám ezt még
senki sem látta, így ez sok ember-
és a saját véleményem szerint is
kitaláció.

Senki ne ijedjen meg, miután el-
olvasta ezt a pár sort, mivel sok
mindent írtak, mondtak és jósol-
tak már, volt ami bekövetkezett,
volt ami nem, de én úgy gondo-
lom, hogy mindenképpen kell vál-
tozás a világban, és szerintem lesz
is. Nem kell a legrosszabbra gon-
dolni, ez a cikk, tájékoztatásul jött
létre a legvalószínűbb „lehetősé-
gekről”.

NAGY ANITA

Valóban itt a világvége?
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Top 5 DVD

1. Múmiák 3D - a Fáraók titkai IMAX 3D 

Múmiák 3D - a Fáraók titkai egy varázslatos uta-
zás a régmúlt Egyiptomába a királyi sírokban el-
temetett múmiákon keresztül, felfedezve ennek
az izgalmas időszaknak mindennapi életét, tör-
ténelmét.

A filmben közvetlen közelről, IMAX 3D-ben kö-
vethetjük a tudósokat, régészeket, ahogy a mú-
miák pontos átvizsgálásával
összerakják az archeológiai és
genetikai részleteket, ezzel is
ablakot nyitva erre a miszti-
kus korra. Kibontva a Fáraók
titkait talán tisztább képet
kaphatunk saját civilizációnk
jövőjére...

3.Step Up 3 

Luke (Rick Malambri), az árva utcai-táncos mindenre elszánt, hogy
ne lakoltassák ki az egyetlen egy igazi otthonából, a lepukkant new

york-i áruházból, ami egyben menedék a világ
minden tájáról érkező táncosoknak is. Ennek a
különös családnak van egy táncos csapata is, a
„The House of Pirates”. A túléléshez nélkülöz-
hetetlen, hogy a nagy rivális, az ősellenség
„The House of Samurai” táncosai felett győze-
delmeskedjenek az elkövetkező World Jam vi-
lágversenyen, ahol a földkerekség legjobb
táncosai csapnak össze a rengeteg pénzt jelentő
első helyért.

4.Babák- Az első év

Thomas Balmes rendező négy kis-
baba életének első évét mutatja be. A
világ egymástól távoli részein járunk,
Namíbia, Mongólia, Tokyo és San
Francisco a helyszín, ahol nyomon
követhetjük a csöppségek minden-
napjait.

Fejlett országok állnak szemben fejlődő országokkal.
Felvetődik a kérdés – hol jobb felnevelni egy gyereket?
Nyüzsgő nagyvárosban, a legnagyobb luxus közepette,
babajógával és csoportterápiával, vagy a vadonban, ahol
a gyerkőc porban csúszkál és a birkaitatóban fürdik? A
meglepetés, hogy mind a négy gyerek hasonlóan krea-
tív és figyelmes, ugyanúgy fejlődik és tanul, a család
anyagi helyzetétől és a társadalmi háttértől függetlenül. 

5.Ízek, imák, szerelmek 

Mindene megvolt, amire a modern nőnek szüksége
lehet: férj, ház, karrier, belátható távlatok – ám Liz
Gilbert (Julia Roberts) rájön, hogy egyikre sem vá-
gyik. Arról viszont fogalma sincs, hogy mire van
szüksége igazán. Egy csúnya válás után egy váratlan
döntéssel elhagyja addigi élete biztonságos kereteit,

és hosszú útra indul, hogy teste és
lelke is megkapja, amire igazán
vágyik.Utazásai során Olaszor-
szágban felfedezi az evés őszinte
örömét, Indiában megismeri az
ima erejét és végül Balin váratla-
nul átélheti a belső békét és az
igaz szerelemmel járó kiegyensú-
lyozottságot. 

Itt az iskola, ideje a tanulást
előtérbe helyezni. De! Ne
csak a tanulásról szóljanak a
mindennapok, ezért ajánlunk
nektek egy pár mozi filmet.
Jó szórakozást!

2.A karate kölyök

A karate kölyök (2010)Dre
(Jaden Smith) mindig új fiú.
Édesanyja a munkája miatt na-
gyon gyakran kénytelen köl-
tözni, és a kissrác újra-és újra
idegenek között találja magát,
ahol be kellene illeszkednie.
Ezúttal azonban a szokásosnál is nehezebb a
helyzet: az új állomáshely Pekingben van, és Dre
sehogyan sem találja a helyét. Amíg össze nem
barátkozik a karbantartóval, Han úrral (Jackie
Chan). Az öreg lesz a fiú egyetlen barátja, mi-
után a suli sztárja, Cheng, a helyi kung-fu baj-
nok csúnyán elbánik vele. Dre egyetlen esélye,
ha jelentkezik a közelgő kung-fu bajnokságra, és
megmutatja mindenkinek mire is képes. Han úr
vállalja, hogy felkészíti őt…

Sziasztok!

FÁBIÁN ERZSÉBET
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REJTVÉNY

Próféták

Az itt felsorolt próféták vízszintesen, függőlegesen
és átlósan olvashatóak balról jobbra és jobbról balra,
illetve felülről lefelé és alulról felfelé. A megmaradt
betűket sorban összeolvasva Izajás próféta gondola-
tának befejezését olvashatja. 

ABDIÁS, AGGEUS, ÁMOSZ, DÁNIEL, EZE-
KIEL, HABAKUK, ILLÉS, IZAJÁS, JEREMIÁS,
JOEL, JÓNÁS, MALAKIÁS, MIKEÁS, NÁHUM,
NÁTÁN, OZEÁS, SÁMUEL, SZOFONIÁS, ZA-
KARIÁS 

A megfejtés első része: Harmatozzatok egek felül-
ről, és...

ViccekViccek

Hogy hívják Tarzant miután ne-
kimegy a fának?
-Torzan

Mi az? Két hulla úszik a vízen?
- Holtverseny!!

Hogy lehet megduplázni egy
Trabant árát?
Teletankoljuk!!

Engem a múltam kötelez.
–Mire
Arra, hogy letagadjam!

-Miért nem jelentkezik a kisbéka
egyetemre? -??? -
Nehogy gólyatáborba kelljen
mennie.

-Hogy hívják az orosz énekes-
nőt? -??? -
Anna Nyikorogna.
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Kétbetűsek: ÁM, ÁN, ÁR, BK, EL, GE, LT, OZ,
ÖL, TU

Hárombetűsek: AZT, ÁSZ, FEL, ITT, LSS, MOL,
OTT, OVT, ÖTP, PAD, RLE, SER, SEZ, SÜA, SZP,
TÁN, TSŐ, ZZK

Négybetűsek: ARRA, ELZA, HOGY, MERT,
REDÖ 

Ötbetűsek: APRIT, AZZAL, DESZK, IKLAD,
LEPKE,

LETÉR, LIGET, NETÁN, OLDAL, RETEK,
TOLAT

Hatbetűsek: IGAZÁN, MUMPSZ, NŐTLEN,
NYOMDA, ÓRÁKIG, PERCET, ZSÁKOS 

Hétbetűsek: BÜKKÖSD, EDELÉNY, EMLŐSÖK,
TAKTIKA 

Nyolcbetűsek: PRÓBÁLOM, SZÜNETET 

Kilencbetűsek: BEÖZÖNLIK, FEJSZÉMET

Tízbetűsek: ELLENSZENV, HASZNÁLTAM,

Írd ide a megfejtést:

Váratlanul két biciklis srác suhan el egy
kocsi előtt. A vezető kétségbeesetten fékez. A
mögötte jövő is, de a koccanást nem tudja el-
kerülni. Kiszállnak, s megállapítják, hogy a
kár nem jelentős, de a második kocsi gazdája
mégis kifakad:
- Na csak kerüljenek a kezem közé, lesz ne-
mulass!
- Ugyan már! - szól a másik - Tudja milyen
messze járnak azóta?
- Az rendben van, de estére csak hazakerül-
nek a fiaim.

A paraszt bácsi igyekszik a Parlamentbe. Bi-
ciklijét a falnak támasztja. Mire az őrök:
- Bácsikám, hát nem gondolja komolyan,
hogy csak úgy letámasztja ide a biciklijét!?
Hát ide politikusok járnak!
- Politikusok?!
- Igaza van, akkor lelakatolom.

ViccekViccek
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Tóth Krisztina: Fedettpályás Országos Bajnokságon 3km-
es gyaloglásban II. helyezés.

Kiss Klaudia: Szabadtéri OB Tatabánya 3km gyaloglás-
ban IV. helyezés

Marton Mercedes: Nemzetközi gyalogló verseny (Szlová-
kia; Dudince) 3.km-es gyaloglásban I.helyezés.

Közösen: Országos gyalogló Csapat Bajnokságon I.helye-
zést értek el 3km-en.

Impresszum
A Békéscsabai Evangélikus Gimnázium kiadványa.

Főszerkesztő: Paluska Krisztina
Tördelő szerkesztő: Fábián Erzsébet

Szerkesztők: Kárnyáczki Brigitta, Kesjár Katinka,
Korcsog Erzsébet, Kruchió Viktória, Molnár Natália,

Nagy Anita, Torma Myrtill, 
Nyomda: Javipa Kft.

Lipták Tímea: Diákolimpia 100 m
mellúszás VIII. helyezés.

Lobmayer Lili: Koren István megyei
botanikai verseny, 12.évf.: I.helyezés.

Lobmayer Nelli: Koren István megyei 
botanikai verseny, 11.évf.: I.helyezés.

Cséffai Györgyi:
XIII. Országos Mintázás-
verseny VII. helyezés.


